
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº  32 , DE   04  DE OUTUBO DE 2017. 

 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, 

no uso das atribuições regimentais, considerando o Processo Seletivo de estudantes do 

Curso de Graduação em Medicina da ESCS para a Atividade de Monitoria não 

remunerada e concessão de Bolsa para Atividade de Monitoria do ano letivo de 2017, 

objeto do Edital de Seleção nº 07, de 06 de fevereiro de 2017 e Edital de Homologação 

nº 13 de 20 de março de 2017 e Edital de Convocação nº 16, de 11 de abril de 2017, 

publicados no sítio oficial da ESCS/FEPECS, RESOLVE: 

I. CANCELAR a concessão da bolsa monitoria, conforme o item 13.14 do Edital nº 07, 

de 06//02/2017, da estudante Isabela Cristine Rodrigues Castro, matrícula 14/0264, 

unidade educacional 2.1-Habilidades e Atitudes, a partir de setembro de 2017. 

II. Não haverá convocação de próximo candidato, tendo em vista prazo de validade 

expirado em 19/09/2017, conforme estabelecido no item 13.13, do Edital nº 07 de 

06/02/2017.  

 

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO 


